
 

 

 
Decreto della Rettrice 

 

Oggetto:  Progetto “Ecosistema dell’Innovazione Interconnected Nord-Est  Innovation Ecosystem 

(iNEST)” – codice identificativo ECS_00000043– Avviso MUR n. 3277 del 30 dicembre 2021 per la 

creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" 

– Ecosistemi dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 

Istruzione e ricerca – Componente 2 durata: 01/10/2022 – 31/08/2025, CUP: H43C22000540006 di cui è 

Responsabile Scientifico per l’Università Ca' Foscari Venezia il Prof. Fabrizio Panozzo. 

Ammissione a finanziamento - Bandi a cascata iNEST Spoke 6 (TOURISM, CULTURE AND CREATIVE 

INDUSTRIES - TRIVENETO E MEZZOGIORNO) 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto lo Statuto di Ateneo;  

 

VISTO il programma di ricerca dell’Ecosistema dell’Innovazione “iNEST – Interconnected Nord-Est Innovation 

Ecosystem” (progetto iNEST) finanziato con Decreto Direttoriale del MUR n. 1058 del 23 giugno 2022 

(“Decreto di concessione”);  

 

PREMESSO che nell’ambito degli impegni e delle attività dell’Ateneo in qualità di leader dello Spoke 6, sono 

stati approvati i seguenti bandi a cascata con Delibera del CdA n. 109-2023 del 18/07/2023:  

• Spoke 6 TOURISM, CULTURE AND CREATIVE INDUSTRIES - “Bando pubblico per la 

selezione di proposte progettuali finalizzate a area Triveneto, da finanziare nell’ambito del 

programma di ricerca dell’Ecosistema dell’Innovazione “i-Nest – Interconnected Nord-Est 

Innovation Ecosystem”, a valere sulle risorse del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza 

(PNRR), M4C2 – investimento 1.5. Creazione e rafforzamento di "Ecosistemi dell’innovazione 

per la Sostenibilità”;  

• Spoke 6 TOURISM, CULTURE AND CREATIVE INDUSTRIES - “Bando pubblico per la 

selezione di proposte progettuali finalizzate a area Mezzogiorno, da finanziare nell’ambito del 

programma di ricerca dell’Ecosistema dell’Innovazione “i-Nest – Interconnected Nord-Est 

Innovation Ecosystem”, a valere sulle risorse del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza 

(PNRR), M4C2 – investimento 1.5. Creazione e rafforzamento di "Ecosistemi dell’innovazione 

per la Sostenibilità”;  

 

PREMESSO che i bandi sopra richiamati sono stati pubblicati in data 9 agosto 2023 all’Albo online 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, con data di apertura 10 agosto 2023 e data di chiusura 10 ottobre 2023, 

successivamente prorogata al 31 ottobre 2023 (con Decreto del Coordinatore del Centro Temporaneo 

Progetto Ecosistema dell’Innovazione Repertorio n. 121/2023 Prot. n. 227226 del 02/10/2023); i bandi sono 

disponibili sul sito dell’Università Ca’ Foscari Venezia https://pric.unive.it/progetti/spoke-6-inest/bandi-e-news 

e sul sito del Consorzio iNEST - https://www.consorzioinest.it/bandi/bandi-spoke-6/; 



 

 

 

CONSIDERATO che complessivamente sono state presentate 28 domande di finanziamento da aziende ed 

enti alla scadenza del 31 ottobre 2023 suddivise in 15 progetti presentati per il BANDO TRIVENETO e 13 

progetti presentati Bando MEZZOGIORNO; 

 

CONSIDERATO che con Decreto della Rettrice Repertorio n. 400/2024 Prot. n. 97480 del 22/04/2024 è stata 

approvato la graduatoria provvisoria dei progetti ammissibili e finanziabili per i due Bandi (Triveneto e 

Mezzogiorno) che è stata pubblicata sul sito del Consorzio iNEST - www.consorzioinest.it/bandi/bandi-spoke-

6/ - e sul sito dell’Università Ca’ Foscari Venezia https://pric.unive.it/progetti/spoke-6-inest/bandi-e-news  

 

CONSIDERATO che, in base alla graduatoria pubblicata, i progetti presentati da:  

● TOP Teatri Off Padova Società Cooperativa Impresa Sociale 

● AVILAB S.R.L. 

● Merletti d'Arte Martina SNC di Vidal Martina & Sergio 

● STRESS S.C.AR.L. 

● Innovalley Cube Srl 

sono stati valutati ammissibili e finanziabili sulla base di quanto previsto dal Bando (Articolo 4.2); 

 

CONSIDERATO che per i progetti presentati da:  

● TOP Teatri Off Padova Società Cooperativa Impresa Sociale 

● AVILAB S.R.L. 

● Merletti d'Arte Martina SNC di Vidal Martina & Sergio 

● STRESS S.C.AR.L. 

● Innovalley Cube Srl 

è stata richiesta in data 23/04/2024 la documentazione prevista dal bando (articolo 4.3 - Comunicazione 

risultati e richiesta documentazione propedeutica alla contrattualizzazione) necessaria per la concessione del 

finanziamento; 

 

CONSIDERATO che per i progetti presentati da:  

● TOP Teatri Off Padova Società Cooperativa Impresa Sociale 

● AVILAB S.R.L. 

● Merletti d'Arte Martina SNC di Vidal Martina & Sergio 

● STRESS S.C.AR.L. 

● Innovalley Cube Srl 

la documentazione prevista dall’articolo 4.3 è stata ricevuta tramite PEC nelle modalità comunicate 

dall’Università Ca’ Foscari Venezia; 

 

CONSIDERATO che è stata verificata la “dimensione di impresa” per tutti i beneficiari dei progetti presentati 

dalle summenzionate realtà e che risultano congruenti con quanto dichiarato in fase di presentazione della 

domanda di finanziamento e nel piano economico finanziario; 

 



 

 

CONSIDERATO che è stata effettuata una verifica del rispetto della normativa sugli aiuti di Stato accedendo 

e verificando la visura Deggendorf e la visura aiuti per tutti i beneficiari dei progetti presentati dalle 

summenzionate realtà;  

 

CONSIDERATO che questo decreto è da intendersi sotto condizione dell’esito dei successivi controlli di rito, 

effettuati in un termine congruo, sui documenti previsti dai Bandi e nel rispetto della normativa sugli aiuti di 

stato. Queste verifiche includono tra l’altro il rispetto della normativa antimafia e l’insussistenza di cause di 

esclusione (art. 94 d.lgs. n. 36/2023). Il diritto legale al finanziamento sarà definito all’atto di emissione del 

decreto di concessione del finanziamento, stanti i risultati positivi delle verifiche previsti; 

 

CONSIDERATO che, come previsto dal bando, la sottoscrizione del Contratto d’obbligo avverrà entro 20 giorni 

dal decreto di concessione al finanziamento; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 di ammettere al finanziamento: 

 

1) il progetto identificato con acronimo “NNeT” dal titolo “Nuove Narrazioni e Territori” 

 

● Soggetto richiedente: TOP Teatri Off Padova Società Cooperativa Impresa Sociale 

● Data di inizio del progetto: 03/06/2024 

● Durata del progetto: 15 mesi 

● Data di conclusione del progetto: 02/09/2025 

 

Totale dei costi ammissibili del 

progetto 

167.546,51 € 

Ricerca industriale 116.731,68 € 

Sviluppo Sperimentale 50.814,83 € 

  

Entità dell’agevolazione del 

progetto 

123.874,24 € 

Ricerca industriale 93.385,34 € 

Sviluppo Sperimentale 30.488,90 € 

 

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner: 

 

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi 

ammissibili 

Entità 

dell’agevolazione 

CUP 

TOP Teatri Off 

Padova Società 

Padova - Via 

Messico snc 

95.168,18 € 70.374,28 € H99J24000530008 



 

 

Cooperativa Impresa 

Sociale 

 

FABLAB 

CASTELFRANCO 

VENETO SRL 

CASTELFRANCO 

VENETO (TV) - 

VIA DEGLI OLIVI 

2 

72.378,33 € 53.499,96 € H29J24000370008 

Totale: 167.546,51 € 123.874,24 €  

    

 

2) il progetto identificato con acronimo “DEG” dal titolo “DIGITAL EXPLORER GUIDE” 

 

● Soggetto richiedente: AVILAB S.R.L. 

● Data di inizio del progetto: 03/06/2024 

● Durata del progetto: 15 mesi 

● Data di conclusione del progetto: 02/09/2025 

 

Totale dei costi ammissibili del 

progetto 

124.722,00 € 

Ricerca industriale 33.269,00 € 

Sviluppo Sperimentale 91.453,00 €  

  

Entità dell’agevolazione del 

progetto 

76.325,19 € 

Ricerca industriale 25.931,41 € 

Sviluppo Sperimentale 50.393,78 € 

 

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner: 

 

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi 

ammissibili 

Entità 

dell’agevolazione 

CUP 

AVILAB S.R.L. Caneva (PN) - Via Egidio 

Lenisa n. 21 

66.266,05 € 43.678,28 € H89J24000620008 

TERZO 

SUONO 

COOPERATIV

A MUSICALE 

SOC. COOP. A 

R.L.     

TAGLIO DI PO (RO) - 

VIALE J.F. KENNEDY, 

41 

58.455,95 € 32.646,91 € H69J24000420008 

Totale: 124.722,00 € 76.325,19 €  



 

 

 

 

3) il progetto identificato con acronimo “MERLETTO ACADEMY” dal titolo “Merletto di Burano Academy 4.0” 

 

● Soggetto richiedente: Merletti d'Arte Martina SNC di Vidal Martina & Sergio 

● Data di inizio del progetto: 03/06/2024 

● Durata del progetto: 15 mesi 

● Data di conclusione del progetto: 02/09/2025 

 

Totale dei costi ammissibili del 

progetto 

199.437,50 € 

Ricerca industriale 96.834,17 € 

Sviluppo Sperimentale 102.603,33 € 

  

Entità dell’agevolazione del 

progetto 

139.029,33 € 

Ricerca industriale 77.467,33 € 

Sviluppo Sperimentale 61.562,00 € 

 

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner: 

 

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi 

ammissibili 

Entità 

dell’agevolazione 

CUP 

Merletti d'Arte 

Martina SNC di 

Vidal Martina & 

Sergio 

Venezia - Burano - VIA 

SAN MAURO 307 

66.977,34 € 45.202,84 € H79J24001510008 

ASSA SRL SAN LAZZARO DI 

SAVENA (BO) - VIA 

EMILIA 482/D 

59.713,66 € 43.480,86 € 

 

H69J24000710008 

Upskill 4.0 s.r.l. 

SB 

Venezia - Via Torino 107 72.746,50 € 50.345,63 € H79J24001520008 

Totale: 199.437,50 € 139.029,33 €  

    

 

4) il progetto identificato con acronimo “SEPIVERSO” dal titolo “SEPINO NEL METAVERSO: VIAGGIO 

VIRTUALE NELLA STORIA DI UN TEATRO VISSUTO” 

 

● Soggetto richiedente: STRESS S.C.AR.L.  

● Data di inizio del progetto: 03/06/2024 

● Durata del progetto: 15 mesi 



 

 

● Data di conclusione del progetto: 02/09/2025 

 

Totale dei costi ammissibili del 

progetto 

158.814,00 € 

Ricerca industriale 123.647,25 € 

Sviluppo Sperimentale 35.166,75 € 

  

Entità dell’agevolazione del 

progetto 

139.889,30 € 

Ricerca industriale 111.562,55 € 

Sviluppo Sperimentale 28.326,75 € 

 

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner: 

 

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi 

ammissibili 

Entità 

dell’agevolazione 

CUP 

STRESS 

S.C.AR.L. 

NAPOLI - VICO II 

S.NICOLA ALLA 

DOGANA 9 

77.523,50 € 58.598,80 € H69J24000720008 

Università degli 

Studi del 

Molise 

Campobasso - Via F. De 

Sanctis 

81.290,50 € 81.290,50 € H39J24000850001 

Totale: 158.814,00 € 139.889,30 €  

    

 

5) il progetto identificato con acronimo “TheCF” dal titolo “The Creative Factory'” 

 

● Soggetto richiedente: Innovalley Cube Srl 

● Data di inizio del progetto: 10/06/2024 

● Durata del progetto: 15 mesi 

● Data di conclusione del progetto: 09/09/2025 

 

Totale dei costi ammissibili del 

progetto 

141.235,08 € 

Ricerca industriale 84.784,53 €  

Sviluppo Sperimentale 56.450,55 € 

  

Entità dell’agevolazione del 

progetto 

114.027,56 € 

Ricerca industriale 73.300,01 € 



 

 

Sviluppo Sperimentale 40.727,55 € 

 

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner: 

 

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi 

ammissibili 

Entità 

dell’agevolazione 

CUP 

Innovalley 

Cube Srl 

Atssa (CH) - Via 

Giacomo Matteotti 2 

96.730,08 € 69.522,56 € H89J24001000008 

UNIVERSITA' 

DEGLI STUDI 

G. 

D'ANNUNZIO 

DI CHIETI - 

PESCARA 

Chieti - Via dei Vestini 31 44.505,00 € 44.505,00 € H79J24001540001 

Totale: 141.235,08 € 114.027,56 €  

 

 

 

Formano parte integrante del provvedimento di ammissione al finanziamento i progetti definiti con le modalità 

di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti.  

 

 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Tiziana Lippiello 

Visto: la RPA 

La Segretaria del Centro 

Dott.ssa Roberta D’Argenio 


		2024-06-17T11:12:34+0000
	Tiziana Lippiello


		2024-06-20T12:05:36+0200
	IT
	Gennaro Capasso




